
Koordination Streetwork 
Uwe Schärpf 
Kalk Karree, Ottmar-Pohl-Platz 1, 51103 Köln  
Tel: 02 21 / 221 – 261 41, Mobil: 0 15 25  /  454 91 67 
Fax: 02 21 / 221 – 254 25 
uwe.schaerpf@stadt-koeln.de, www.stadt-koeln.de 

Arbeiterwohlfahrt Kreisverband Köln e.V. 
Christoph Kolb 
Venloer Wall 15, 50672 Köln 
Tel.: 02 21 / 888 10 – 101, Fax: 02 21 / 888 10 – 133 
kolb@awo-koeln.de, www.awo-koeln.de 

Kontakt/Impressum Die OberbürgermeisterinGrundlage für Streetwork

�In Kooperation mit der Arbeiterwohlfahrt Kreis
verband Köln e.V. (AWO) und dem Jobcenter Köln  
im Rahmen des § 16h SGBII.

Streetwork ist durch einen Ratsbeschluss ein Baustein 
des Gewaltpräventionskonzeptes der Stadt Köln.
Streetwork wird in Kooperation zwischen der Stadt 
Köln und der Arbeiterwohlfahrt Kreisverband Köln e.V. 
(AWO) durchgeführt.

Streetwork ist vernetzt mit Jugendeinrichtungen, 
mobiler Jugendarbeit, Bezirksjugendpflegen, Jugend-
ämtern, Bürgerämtern und Schulen. Problemlagen wer-
den unter anderem von diesen Institutionen über ein 
bestimmtes Verfahren an die Koordination Streetwork 
mitgeteilt, woraufhin wir aufsuchend tätig werden.

www.stadt.koeln

Streetwork 
Köln
Respektvoll und vertraulich

Streetwork Köln

In Kooperation mit

Stadtbezirk 8 - Streetworkpoint Kalk
Kalker Hauptstraße 214, 51105 Köln
Hachenburger Straße 7, 51105 Köln
Streetworker:
Stephanie Zimmer / Tarek Maarouf
Sprechzeiten:  
Kalker Hauptstraße: Mo.: 10 – 12 Uhr
Hachenburger Straße: Di.: 10 – 11 Uhr /  
Do.: 13.30 – 14.30 Uhr
Telefon:  
Zimmer: 01 63 / 617 25 39 , Maarouf: 01 52 / 54 58 86 31
E-Mail: 
zimmer@awo-koeln.de 
tarek.maarouf@stadt-koeln.de

Stadtbezirk 9 - Streetworkpoint Mülheim
Keupstraße 93, 51063 Köln
Streetworker:
Lasse Golob / Michelle Titzer
Sprechzeiten:
Di.: 18 – 20 Uhr / Do.: 16 – 17 Uhr / Fr.: 12  – 13 Uhr
Telefon:
Golob: 0 15 25 / 458 86 30, Titzer: 0 15 25 / 458 86 32
E-Mail: 
lasse.golob@stadt-koeln.de  
michelle.titzer@stadt-koeln.de
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Streetwork  
Respektvoll und vertraulich

Streetwork
–	 bewertet nicht
–	 hat keine Berührungsängste
–	 ist vertraulich und auf Wunsch anonym  
–	� orientiert sich an den Bedürfnissen und der  

Lebenswelt junger Menschen
–	� basiert auf Freiwilligkeit
–	� möchte die Lebensqualität junger Menschen  

verbessern
–	� versteht sich als „Anwalt“ für die Belange  

junger Menschen

Streetwork erreicht 
Jugendliche und junge Erwachsene 

	

Streetwork kann
–	 Ansprechpartner in allen Lebenssituationen sein
–	� junge Menschen begleiten und Hilfsangebote  

vermitteln
–	 die Fähigkeiten junger Menschen fördern
–	 in vorhandene Hilfsprojekte integrieren
–	 Projektideen entwickeln
–	 Konfliktsituationen vor Ort klären

Streetwork setzt sich dafür ein,
–	� dass Jugendliche nicht pauschal als Gefahrenträger 

verstanden werden. Nicht Jugendliche sind proble
matisch, sondern ihre Lebensumstände.

–	� dass die Interessen der Jugendlichen gegenüber der 
Öffentlichkeit vertreten werden.

–	� dass Jugendliche Zukunftsperspektiven und Quali
fikationen erlangen, die ihnen langfristig Orien
tierung, Unabhängigkeit und Sicherheit geben.

Stadtbezirk 1 - Streetworkpoint Innenstadt
Venloer Wall 15, 50672 Köln
Streetworker:
Bogdan Ellenberger / Karoline Mandel
Sprechzeiten:
Di.: 11 – 13 Uhr / Do.: 13 – 16 Uhr
Telefon:
Mandel: 01 57 / 87 41 05 59, 
Ellenberger: 01 63 / 617 25 41
E-Mail:
ellenberger@awo-koeln.de / mandel@awo-koeln.de

Stadtbezirk 2 - Streetworkpoint Rodenkirchen
Kölnberg: An der Fuhr 1, 50997 Köln
Streetworker:
Franziska Kraft / Benedikt Rau
Sprechzeiten:
Di.: 14 – 16 Uhr / Do.: 15 – 17 Uhr
Telefon:
Kraft: 0 15 25 / 454 79 86, Rau: 01 63 / 617 25 42
E-Mail:
franziska.kraft@stadt-koeln.de / b.rau@awo-koeln.de

Stadtbezirk 3 - Streetworkpoint Lindenthal
Juze Weiden, Ostlandstraße 39, 50858 Köln
Streetworker:
Elena Pfeifer / Armin Riyahi
Sprechzeiten:
Di.: 17 – 18 Uhr
Telefon:
Pfeifer: 01 63 / 482 39 19, Riyahi: 01 57 / 87 41 05 60
E-Mail:
pfeifer@awo-koeln / riyahi@awo-koeln.de

Stadtbezirk 4 - Streetworkpoint Ehrenfeld
Görlinger Zentrum 10, 50829 Köln
Jugendwerkszentrum, Geisselstraße 1, 50823 Köln 
Streetworker:
Christin Vogt / Alexander Daun
Görlinger Zentrum: Antonio Pizzuli / Christoph Latour
Sprechzeiten: Geisselstraße 1: Di.: 14 – 16 Uhr, Görlinger 
Zentrum: Mo.: 15.30 – 17.30 Uhr,  Do.: 12.30 – 14.30
Telefon:
Vogt: 01 63 / 617 25 40, Daun: 0 15 25 / 454 79 93
E-Mail:
vogt@awo-koeln.de / alexander.daun@stadt-koeln.de

Stadtbezirk 5 - Streetworkpoint Nippes
Aktuell mobiles Team
Streetworker:
Lisa Ackermann / Florian Springwald
Telefon:
Ackermann: 01 63 / 617 25 44  
Springwald: 01 63 / 482 39 20
E-Mail:
ackermann@awo-koeln.de / springwald@awo-koeln.de

Stadtbezirk 6 - Streetworkpoint Chorweiler
Kulturbrücke, Lyoner Passage 3, 50765 Köln
Streetworker:
Volkan Avci / Anna Gellings
Sprechzeiten:  
Kulturbrücke: Mo.: 11 – 13 Uhr
Begegnungshaus, Walter Dodde Weg 4:  
Di.: 16.30 – 18 Uhr
Telefon:
Avci: 01 73 / 887 34 80, Gellings: 0 15 25 / 454 80 12
E-Mail:
volkan.avci@stadt-koeln.de  
anna.gellings@stadt-koeln.de

Stadtbezirk 7 - Streetworkpoint Porz
Aktuell mobiles Team
Streetworker:
Denise Fileccia / Mathias Kämper
Sprechzeiten: Do.: 11 – 13 Uhr
Telefon:
Fileccia: 0 15 25 / 454 79 94, Kämper: 01 63 / 482 39 18
E-Mail:  
denise.fileccia@stadt-koeln.de / kaemper@awo-koeln.de


